LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH THÁI BÌNH
CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

Số: 134/CĐYT
Về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong
đoàn viên, CNVCLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thái Bình, ngày  19  tháng  8  năm 2020

Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc
Thực hiện các văn bản hướng dẫn tuyên truyền của Trung ương, của tỉnh; Công văn số 842/LĐLĐ-TG ngày 14/8/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Thái Bình về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đoàn viên, CNVCLĐ. Để đảm bảo công tác tuyên truyền tới cán bộ, CNVCLĐ trong ngành Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế Thái Bình đề nghị các CĐCS thực hiện một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, CNVCLĐ về ý nghĩa lịch sử trọng đại của cuộc Cách mạng tháng Tám năm 1945 và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 2/9/1945; những thành tựu của đất nước nói chung, Thái Bình nói riêng trong 75 năm qua, đặc biệt trong phát huy tinh thần Cách mạng tháng Tám, chủ động nắm bắt thời cơ, vượt mọi khó khăn, thử thách xây dựng quê hương giàu mạnh và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa (Đề cương tuyên truyền gửi kèm Công văn này).
Các Công đoàn cơ sở, thực hiện công tác tuyên truyền trực quan (trang trí khẩu hiệu, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc) chào mừng kỷ niệm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Thời gian thực hiện từ ngày 16/8/2020 đến hết ngày 04/9/2020.
2. Tuyên truyền vận động cán bộ, CNVCLĐ tích cực tham gia Cuộc thi Báo chí viết về tấm gương “Dân vận khéo” năm 2020 do Ban Dân vận Trung ương tổ chức hướng tới kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống dân vận của Đảng (Thể lệ Cuộc thi gửi kèm Công văn này).
3. Tuyên truyền trong cán bộ, CNVCLĐ thực hiện nghiêm Luật an toàn giao thông đường bộ trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm phổ biến pháp luật về trật tự an thoàn giao thông, quy tắc giao thông, góp phần nâng cao hơn nữa ý thức chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông; đồng thời khuyến cáo các nguy cơ xẩy ra tai nạn giao thông; nhất là tai nạn giao thông khi vi phạm quy định nồng độ cồn, sử dụng điện thoại di động khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông. Thực hiện nghiêm giãn cách và các biện pháp phòng tránh lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 khi tham gia giao thông bằng phượng tiện giao thông công cộng.
[bookmark: _GoBack]4. Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền, vận động cán bộ, CNVCLĐ cài đặt ứng dụng Bluezone để phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Chủ động nắm tình hình tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, CNVCLĐ; phối hợp tìm giải pháp chăm lo, bảo vệ quyền lợi của người lao động nhất là ở các đơn vị bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19.
Nhận được công văn này, đề nghị các Công đoàn cơ sở theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn cán bộ, CNVCLĐ triển khai thực hiện; kịp thời báo cáo tình hình về Thường trực Công đoàn ngành Y tế theo quy định./.

	Nơi nhận:
- LĐLĐ tỉnh; (để báo cáo)
- CĐCS trực thuộc; (để thực hiện)
- Lưu: CĐN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Lương Đức Sơn

2